

# OSTATNIE WIADOMOSCI

## KRAKOWSKIE

10 gr.

Ro VI.

Kraków. Wtorek 2 listopada 1937 r.

Nr. 304

# Zerwania stosunków z Anglią

## żądają japońskie koła polityczne — Japonia oskarża Anglię o intrygi, zmierzające do interwencji przeciwko Japonii

TOKIO. W Tokio odbyło się ważne zgromadzenie, w którym wzięło udział przeszło 100 osób. Zgromadzenie powzięło jedno myślnie rezolucję polecającą stanowisko W. Brytanii w sprawie chińskiej oraz zapowiedziało rozpoczęcie kampanii narodowej za zerwaniem stosunków dyplomatycznych z Anglią.

Deklaracja, uchwalona przez zgromadzenie, stwierdza, że od chwili wybuchu zatargu japońsko-chińskiego W. Brytanii nie zachowywała neutralności, lecz wspierała Chiny przeciw Japonii.

Deklaracja oskarża Anglię o intrygi, zmierzające do międzynarodowej interwencji i presji przeciwko Japonii za pośrednictwem konferencji 9-ciu mocarstw.

Konferencja ta zostaje zwołana z inicjatywy Anglii za pośrednictwem Ligi Narodów.

Japonia — stwierdza dalej deklaracja — była wierna tradycji przyjaźni z W. Brytanią od chwili zawarcia, obecnie wygasłego, sojuszu brytyjsko-japońskiego.

Obecnie cierpliwość Japonii wyczerpała się. Akcja brytyjska nie zmierza do przyspieszenia zmiany stanowiska Chin, lecz przeciwnie podtrzymuje stan zubożewizowania Chin i wspiera stanowisko przeciwjapońskie tego państwa.

Ubolewamy, że zmuszeni je-

steśmy rzucić hasło zerwania do tychczas przyjaznych stosunków z W. Brytanią, które to hasło będziemy podtrzymywać dopóki Anglia nie zmieni swego stanowiska.

Pomimo wzrastającego niezadowolnienia ze stanowiska zajętego przez Anglię w zatargu japońsko-chińskim, uchwalona rezolucja zaskoczyła niektóre tutejsze koła polityczne.

Inicjatorem tego ruchu, skierowanego przeciwko Anglii jest gen. Tatekawa, b. dowódca 4-ej dywizji.

Jak oświadczają w kołach dobrze poinformowanych, do uchwalenia tej rezolucji przyczyniło się być może przekonanie,

iż Japonia musi się liczyć ze zdecydowanym oporem Anglii w razie przedłużenia się prowadzonej przez nią akcji militarnej w Chinach.

W tych samych kołach wyrażają opinię, że stabilizacja pokoju na Dalekim Wschodzie na podstawie współpracy między Japonią, Mandżukuo i Chinami

nie będzie osiągnięta tak długo, dopóki Anglia zgłaszać będzie swe pretensje do występowania w tym sporze w charakterze decydującego czynnika.

## Dwudziestolecie sądownictwa Uroczysty obchód w Warszawie

W sobotę 30 b. m. uroczystość obchodzone dwudziestolecie sądownictwa polskiego. Uroczystości rozpoczęło nabożeństwo w kościele Naświetszej Marii Panny w Warszawie, odprawione przez ks. dr. K. Bączkowskiego.

Wieczorem w gmachu Sądu Najwyższego odbyła się akademii. Na akademii obecni byli marszałek Senatu Al. Prystor, marszałek Sejmu St. Car, minister sprawiedliwości Wit. Grabowski, pierwszy Prezes Sądu Najwyższego L. Supiński, pier-

wszy prezes Najwyższego Trybunału Administracyjnego dr. Bron. Hełczyński, podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości prof. Adam Chełmoński, prezydent Komisji Kodyfikacyjnej Pohorecki, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej Domański.

Wielką salę Sądu Najwyższego wypełnili szczerze liczni przedstawiciele sądownictwa.

Akademii zagał przewodniczący rady głównej stałej delegacji zrzeszeń i instytucji prawnych R. P., urządzającej obchód, p. Stanisław Janczewski, który omówił historyczny moment wskrzeszenia niezależnego sądownictwa polskiego.

Podniosło i piękne przemówienie wygłosił minister sprawiedliwości Witold Grabowski.

Następnie dyr. Bukowiecki w referacie swym szczegółowo przedstawił w chronologicznym porządku powstanie i rozwój sądownictwa w Niepodległej Polsce.

## Podwyżka płac robotniczych w częstochowskim przemyśle lniano - jutowym

Komisja rozjemcza dla załatwienia zatargu w przemyśle lniano - jutowym okręgu częstochowskiego wydała w dniu 30 października rozstrzygającą sprawę sporne.

Orzeczenie wprowadza podwyżki płac robotniczych. Podwyżki te, ustalone w zależności od poziomu zarobków wynoszą dla kategorii najmniej uposażonych robotników — 10 procent, dla dwóch pozostałych 8 procent i 6 procent.

Orzeczenie przewiduje powołanie komisji mieszanej dla opracowania jednolitej taryfy płac.

W sprawie urlopów, orzeczenie postanawia, aby za podstawę obliczenia przeciętnego wynagrodzenia za urlop brano sumy zarobków w okresach rocznych, liczonych od 1 stycznia do 31 grudnia.

Orzeczenie uznaje instytucję delegatów robotniczych i wprowadza zasadę, że przy redukcjach, wynikających z ograniczeń produkcji w zakładach pracy, delegaci będą redukować nie tylko w razie konieczności.

Ponadto orzeczenie ustala normy odszkodowań dla robotników za postoje. Za postoje z powodu braku osnów lub przędzy lub też zepsucia warsztatów pracy, wypłaca się robotnikom odszkodowanie według normy dniówkowej za czas cze-

kania ponad 1 godzinę z rządu, lub dwie godziny łącznie w tygodniu.

Orzeczenie komisji rozjemczej likwiduje długotrwały zatarg w przemyśle lniano - jutowym, stwarzając podstawy dla normalnej pracy w zakładach, zatrudniających z górą 6 tysięcy robotników.

## Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

## 800 „wrogów ludu“

### rozstrzelano w Sowietach w październiku

MOSKWA. — Według wiadomości, jakie doszły w dniu wczorajszym do korespondentów zagranicznych, rozstrzelano za szkodnictwo w rolnictwie — w sprawach hodowlanych i w państwowych urzędach zbożowych — 15 osób, w rejonie konstantynowskim (Kraj Azowski - Czarnomorski) 9 osób, w

Permie 5 osób i w Turkmenii 1 osobę.

Według danych, dostępnych dla korespondentów zagranicznych, rozstrzelano w m. październiku rb. na całym terytorium ZSRR około 800 t. zw. „wrogów ludu“, a mimo to nie nie wskazuje na osłabienie tempa owej „czystki“.

## Berlin utonął we mgle Deszcz do licznych katastrof

BERLIN. — W ciągu dnia wczorajszego panowała w Berlinie niezwykle silna mgła, utrudniająca niesłychanie ruch uliczny.

Samochody oraz wszelkie pojazdy posuwały się bardzo wolno z zapalonymi światłami. Wydarzyły się liczne wypadki komunikacyjne przeważnie bez większych następstw.

Pod Berlinem w Wansee sa-

mochód, zjeżdżając z mostu i skręcając w boczną ulicę, wpadł na chodnik i przewracając drewniany płot stoczył się do wody.

Kierowca zdążył w porę wyskoczyć. Samochód wydobyto po kilku godzinach.

W tejże miejscowości wpadł samochód na stojący na ulicy samochód ciężarowy. Dwie osoby odniosły ciężkie rany.

## Premier w sprawie cenzury prasowej

W związku z przyjęciem w dn. 19 października r. b. przez pana prezesa Rady Ministrów i ministra spraw wewnętrznych gen. Sławoja Składkowskiego, przedstawicieli Związku Dziennikarzy R. P., pan premier wydał do podległych władz administracji ogólnej zarządzenie, normujące

zasady stosowania cenzury prasowej.

Zarządzenie to ma na celu z jednej strony ochronę interesu publicznego, z drugiej przyjęcie tych słusznych postulatów przedstawieli prasy, które zostały omówione na wymienionej u pana premiera konferencji.

## Powstańczo - terrorystyczna organizacja

### dążyła do oderwania Azerbejdżanu od Sowietów

MOSKWA. — W Szemache, w Azerbejdżanie, wykryto poważną kontrrewolucyjną, powstańczo - terrorystyczną organizację nacjonalistyczną, zmierzającą do oderwania Azerbejdżanu od ZSRR.

W tym celu prowadziła akcję szkodniczą, przygotowując akty terrorystyczne oraz powstanie przeciwko reżimowi so-

Wśród aresztowanych znajduje się ludowy komisarz gospodarki komunalnej Sułtanow, zastępca ludowego komisarza oświaty Ibrachimow oraz cały szereg funkcjonariuszów państwowych i partyjnych.

Zaznaczyć należy, iż są to młodzi przedstawiciele inteli-

gencji azerbejdżańskiej, liczący po dwadzieścia kilka i trzydzieści kilka lat. Najstarszy z nich liczy 38 lat.

Zeznania, złożone w śledztwie pierwsiokowym są w stylu zeznań podsądnych z procesu Zinowiewa i Piatakowa.

O wykryciu tej organizacji podała do wiadomości publicznej tylko lokalna prasa azerbejdżańska, natomiast prasa stołeczna oraz agencja oficjalna nie wspomina o tym ani słowa.

Organizacja ta była w porozumieniu z narodowcami ormiańskimi i gruzińskimi.







# Kronika sportowa

## Panowie z PZB uwaga! Rothelc jest w formie i zwyciężył przez techniczny nokaut Damskiego

W sobotę został rozegrany towarzyski mecz w tenisa ziemnego między reprezentacją Polonii a Gwardią, zakończony wynikiem 8:8.

Najwięcej emocji dostarczyła walka Rothelca z „legatem” Poloni, Damskim. W tej walce Rothelc nie spodziewanie trafił prawym hakiem i Damski pada na deski. Po „5” wstał i z trudem wytrzymał do

gonga. W drugiej rundzie Damski uył i sędzia przerwa walkę, ogłaszając zwycięstwo Rothelca przez techniczny nokaut.

Inne wyniki: Komuda remisuje z Goldbergem, Wejman wygrywa z Zymczakem, Prus przegrywa z Zalkem, Łukaszewicz rozprawia się z Chłirczakiem, Kesinow wygrywa z Futermanem i Janiczak remisuje z Jeleniem.

## Druga porażka Drzymala na mistrz. Europy w Monachium

Na mistrzostwach Europy w walce wolno - amerykańskiej, które się odbywają w Monachium jedyny reprezentant polski, Drzymala poniósł drugą porażkę, tym razem Drzymala przegrał z Szwajcarem Daetwilerem.

Warto zaznaczyć, że właściwie z Polski nikt nie wyjechał na te mistrzostwa. Drzymala mieszka stałe w Monachium i na jego prośbę Polski Związek A'letyczny zgodził się na jego udział w rozgrywkach.

## Taroni mistrzem Włoch choć nie zdobył tytułu na korcie

Mistrzostwa tenisowe Włoch nie zostały w tym roku zakończone.

### Znany i sławny mistrz

W meczu o mistrzostwo świata w walce piórkowej obcocy mistrz świata Pete Sarron przegrał z Henry Armstrongem przez k.o. w szóstej rundzie, tracąc swój tytuł mistrzowski.

Sarron następcą Freddie Millera został w czasie swojej 8 letniej kariery zawodowej 8 raz pierwszy znokautowany.

Mistrzostwa we Włoszech, jak wiadomo, odbywają się w ten sposób, że czterech najlepszych tenisistów tworzą grupę finałową, w której każdy gra z każdym. Mistrzostwa te z różnych względów zostały przerwane i dotychczas nie zakończone. Nie mniej włoski związek tenisowy postanowił uznać Taroniego za mistrza Włoch.

Decyzja ta pozostaje w związku z niedawnym pokonaniem Stefani'ego i Palmieri'ego przez Taroniego.

## Piękny rekord A.K.S. godny jest najwyższego uznania

Poza niedzielnym meczem warszawskim który zresztą nie miał szczególnego znaczenia dla układu tabeli, pozostały do wypełnienia „pustych kluczyków” w tabelce ligowej dwa spotkania. Zarówno w jednym jak w drugim występuje chorzowski A.K.S., mając 7 listopada jako przeciwnika u siebie na boisku lwowską Pogon, a 14 listopada gościnnie w Krakowie, gdzie zmierzy się z Wisłą.

Słazacy muszą zainkasować trzy punkty, by wyprzedzić Cracovię i zdobyć zaszczytne

### Gassowski tylko trzeci

BERLIN. W sobotę przed rozpoczęciem zawodów w Berlinie w Deutschlandhalle wielkie międzynarodowe zawody lekkoatletyczne.

Z Polaków startował Gassowski na 800 m. zwycięstwo odniósł zdecydowanie Niemiec Mestons, w czasie 1:58,4.

Gassowski zajął trzecie miejsce, przy czym czas jego nie był polewany.

### Unię należy ukarać!

Po przeprowadzeniu dochodzeń przez specjalnego delegata P.Z.P.N. p. Bergtala w Lubelskiej Unii, wydział gier i dyscypliny P.Z.P.N. wystąpił z wnioskiem ukarania działaczy klubu Unia za zgłoszenie nieuprawnionego gracza na mecz o wejście do Ligi Unia — Śmigły.

berlo — mistrza Ligi P.Z.P.N. Każdy „ciura ligowy” może śmiało sławić na Słazaków w spotkaniu z Pogonią. Pomijamy już, że mecz odbędzie się na Śląsku, ale również nie należy zapomnieć, że Pogon mimo nie dawnego zrywu, który zapewnił jej potrzebne punkty, nie znajduje się w takiej formie, by mogła zagrozić chorzowiakom.

Rozwiąże więc sytuację mecz krakowski. Ale i Wisła nie jest drużyną, która może być tym taranem, o który rozbijają się śmiałe, zuchwałe zamiary A.K.S.

Wisła na razie skończyła ze swą dawną świetnością i dziś żyje resztkami chwały, zdobytej w ogniu walk na boiskach. Ale mimo to...

Obóz Cracovii liczy się z tym, że właśnie Wisła powstrzyma „ślazką lawinę”, a wtedy spełnią się marzenia tysięcy zwolenników biało-czerwonych i tytuł mistrza Pol-

ski pozostanie, jak to ongi bywało — pod Wawelem.

Ale czy zostanie? Obliczenia jak najbardziej teoretyczne rozbijają się o jedną rzecz: w piłce nożnej nie wolno obliczać. Im bardziej rzeczowo się liczy, tym większe są niespodzianki. Im bardziej stawia się na „murowanego konia”, tym przykrzejsze są rezultaty.

Niezależnie jednak od wyników, jakie osiągnie A.K.S. w ostatnich dwóch meczach, śmiało można stwierdzić, że słazacy „zrobili karierę”. Ledwie znaleźli się w Lidze, a bez ceremonii poczęli tłuc nobliwych przeciwników, absolutnie nie licząc się z... przeszłością. Szli od zwycięstwa do zwycięstwa, a choć były i dni klęski — nigdy nie załamali się.

A.K.S. może być dumny. W pierwszym roku walk ligowych walczył o tytuł mistrza, to rekord rzadki. Na to tylko zdobywała się kiedyś Garbarnia. (m).

## Ładna para filmowa z tenisistą i lyżwiarką

Znany tenisista amerykański Gene Mako Partner Donalda Budge w grze podwójnej podpisał kontrakt z jedną z wytwór-

ni filmowych na nakręcenie filmu.

Partnerem Mako będzie Sonia Henie.

## Emigracyjne kluby polskie w walce o uznanie najlepszych lekkoatletów

W Gautherots odbyły się po raz pierwszy zawody lekkoatletyczne polskich, emigracyjnych klubów sportowych o mistrzostwo środkowej Francji. Udział w zawodach wzięli lekkoatleci ze Strzelca, Sokoła, Zw. Harcerstwa Polskiego i Katolickiego Stowarzyszenia.

Francji, ufundowany przez konsula R. P. w Lyonie, zdobył Strzelec z Montceau les Mines.

Indywidualnie najlepsze wyniki osiągnęli Trzcionka (kula 11.55, dysk 36 m, oszczep 40 m) i Gołab (skok wzwyż 1,65).

## Warszawianka - Warta 3:2

Wczoraj na Stadionie W.P. rozegrano mecz o mistrz. Ligi Warta — Warszawianka, zakończony zwycięstwem drużyny stołecznej 3:2 (0:0).

## Wyróżnienie

Z okazji 15-iej rocznicy marszu na Rzym rząd włoski odznaczył znanego sędziego piłkarskiego Bauwensa orderem rycerza korony. Odznaczenie nastąpiło na propozycję włoskiego komitetu olimpijskiego.

## Posada też nie wystarczy!

W Krakowie krąży pogłoski, że mimo znalezienia posady dla Soldana, zawodnik ten ma jednak zamiar przenieść się do stolicy. Soldanowi podobno chodzi o to, że w Warszawie jest większa możliwość startów i silniejsza konkurencja.

W niedzielę, dn. 7 listopada odbędzie się w Poznaniu ciekawy mecz piłkarski o moralne mistrzostwo okręgu poznańskiego pomiędzy ligową Wartą a jeziennym mistrzem poznańskiej ligi okręgowej Legią.

## Zlikwidowanie wojny w Finlandii

### między potężnym Związkiem Robotniczym a Związkiem Ogólnym

Na terenie Finlandii istniały dotychczas dwie naczelne organizacje państwowe: organizacja ogólna i robotnicza. Pomiedzy tymi organizacjami toczyła się nieodwołalna wojna, a w każdym razie robotnicza organizacja (Työväen Urheiluliitto) nie uznawała fińskiego Z. Z., nie

utrzymywała z nim żadnych stosunków i nie dawała swych zawodników do reprezentacji ogólnopolskiej.

Ponieważ Związek Robotniczy jest potężną organizacją, która liczy taką samą ilość członków, jak Ogólny Związek, a poza tym rozporządza duży-

mi funduszami, wreszcie posiada wielu doskonałych zawodników w różnych dziedzinach sportu, reprezentacja fińska zarówno na olimpiadach, jak i na meczach międzynarodowych musiała wystąpić w składzie osłabionym.

Obecnie obie te organizacje zawarły porozumienie, polegające na tym, że robotniczy Związek Sportowy, pozostający pod wpływami socjalistów będzie w dalszym ciągu organizacją samodzielną, niemniej jego zawodnicy będą do dyspozycji związku ogólnego.

Związek robotniczy zgodził się również na wzięcie udziału w olimpiadach, organizowanych przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski i na delegowanie swych zawodników do reprezentacji państwowej.

Porozumienie to wywołało w Finlandii bardzo duży rozgłos i bardzo przychylny oddźwięk w całej prasie.

## Przesilenie w P.Z.H.L. budzi powszechny niepokój

Jak już podaliśmy, w Polskim Związku Hokeja na Lodzie wybuchło nagłe przesilenie, które wywołało utępienie prezesa Związku konsula Kurnickiego.

lidaryzując się ze stanowiskiem prezesa złożyło swe mandaty.

Wobec zdekompromitowania za rządu uchwalono zwołać nadzwyczajne walne zebranie na dzień 14 listopada, celem wyłonienia nowych władz Związku.

Na posiedzeniu zarządu P.Z.H.L. kilku członków zarządu, so-

## Polacy z całego świata studują w C. I. W. F.

W zrozumieniu doniosłej roli, jaką odgrywa sport na wychodźstwie, Światowy Związek Polaków z Zagranicy przysłał do szkolenia licznej kadry instruktoralnej, która by mogła prowadzić na poszczególnych terenach Polonii zagranicznej pracę w dziedzinie sportu i w. fil.

młodzieży zagranicznej na odbycie trzyletnich studiów w C.I.W.F. na Bielanych.

Ilość przyznanych stypendiów wzrasta z roku na rok. W roku bieżącym liczba stypendystów wynosi już 19, co w porównaniu z rokiem poprzednim stanowi wzrost o 50%.

Akoja ta daje doskonałe wyniki i powrót instruktora na teren zamieszkania pociąga za sobą duże ożywienie w pracy sportowej na danym terenie.

## Jeden punkt decyduje o zwycięstwie polskich strzelców

Jak wiadomo, odbywają się w roku bieżącym wielkie międzynarodowe korespondencyjne zawody strzeleckie z udziałem najlepszych strzelców Niemiec, Polski, Holandii, Danii,

Belgii i szeregu państw bałkańskich.

Jak podaje Niemieckie Biuro Informacyjne pierwsze miejsce w tych zawodach zajmuje warszawska Kadra, która uzyskała 1964 pkt. na 2.000 możli-

wych. Niemcy uzyskali zaledwie o jeden punkt mniej od Kadry, a Duńczycy o dwa punkty mniej.

Na czwartym miejscu znajduje się Rumunia z sumą punktów 1941.





**Do P. T. Czytelników i Prenumeratorów**

Z dniem 1 listopada wydawnictwo „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“ przenosi redakcję i administrację z lokalu drukarni „Monopol“ z ul. Gródek 2 na Mały Rynek Nr. 1. I. p. m. 2. telefon 177-01.

Zwracamy na to uwagę P. T. Czytelników i Przyjaciół dołączając prośbę, by pamiętali o zmianie adresu redakcji i administracji.

Od dnia 1 listopada wszelkie wpłaty tak za prenumeratę jak

i za ogłoszenia oraz komisową sprzedaż, należy uskutecznić tylko w administracji „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“ przy Małym Rynku Nr. 1, m. 2, telefon Nr. 177-01.

Redakcja.

**TAU-MOE'S**

ORYG. TRIO HAWAJSKIE — TO NAJWIĘKSZA ATRAKCJA JAKĄ KRAKÓW BĘDZIE OGLĄDAŁ W PROGRAMIE LISTOPADOWYM W CAFE „CYGANERIA“  
UL. SZPITALNA 38 — TEL. 113-83

**Hołd Marszałkowi Piłsudskiemu i żołnierzom Niepodległej Polski**

W dniu Święta Umarłych 1 listopada br. Związek Legionistów Polskich oraz wszystkie Organizacje b. Wojskowych wchodzące w skład Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny i oddziały Zw. Strzeleckiego złożą zbiorowy Hołd

Komendantowi Józefowi Piłsudskiemu na Wawelu, oraz poległym bojownikom o Wolność, spoczywającym na cmentarzu rakowickim.

Wszystkie Organizacje Komendantów wraz z Poczta

Sztandarowymi zbiorą się w poniedziałek, dnia 1 listopada br. o godz. 15 u podnóża Wawelu, od strony placu Bernardyńskiego.

Komendę powierzono kpt. Franciszkowi Babireckiemu.

**Krwawa zabawa strażacka pod Krakowem**

Przed sądem apelacyjnym w Krakowie zasiadł wczoraj na ławie oskarżonych Andrzej Kurleto bombardier z Wróblowicz, skazany na więzienie przez 2 lata zaciężkie uszkodzenie ciała bez zawieszenia.

Dnia 31 maja 1936 roku przy był do Wróblowicz na urlop

bombardier Andrzej Kurleto. Wczorajem odbywała się zabawa taneczna urządzona przez tamtejszą straż pożarną. W pewnym momencie pomiędzy Kurletą a Władysławem Wroną powstała awantura na tle zazdrości o danserkę. Awantura wkrótce zamieniła się w bójkę, w któ-

rej bombardier Kurleto wydo był nagłym ruchem bagnet z po chwy i zadał Wronie dwa pchnięcia bagnetem w szyję i w rękę. Wrona doznał niedowład kończyny górnej doznając trwałe kalectwo.

Od wyroku I Instancji Kurleto przez swego obrońcę adv dr. Skibę wniósł apelację. Wczoraj stanął Kurleto ponownie przed sądem apelacyjnym. Obrońca w swoim wywodzie przedstawił, że Kurleto został pierwszy zaatakowany i działał w obronie koniecznej. Sąd po przesłuchaniu świadków, którzy zeznali na korzyść Kurlety uwolnił go od winy i kary.

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO  
Poniedziałek pop. „Jaskółka z wieży Mariackiej“ — wiecz. „Wielka miłość“.

**PIERWSZORZĘDNY Salon krawiecki „SKALA“**

Kraków — Szczepańska 7. Telefon 158-56.  
Firma wykonuje wszelką garderobę męską, solidnie, starannie i punktualnie, po cenach b. umiarkowanych. UWAGA! Specjalny dział wojskowy.  
Właściciele  
J. MARCZAK i L. DYCZEK

URZĘDNIK poszukuje pokoju umeblowanego z osobnym wejściem. Zgłoszenia listowne do redakcji „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“, Kraków, Mały Rynek 1, I. p.

**DROGERIA TADEUSZ SEVERIN**

Kraków, Zwierzyniecka 29. — Telefon 180-39  
Poleca artykuły apteczno-drogeryjne, gospodarcze, kosmetyczne i fotograficzne.  
Wysyłka na prowincję odwrotnie.

**SENSACYJNY PROCES ENDECKI  
CONTRA DZIAŁACZOM  
SOCJALISTYCZNYM**

W krakowskim Sądzie Grodzkim w Podgórzu była wczoraj rozpatrywana sprawa przeciw sekretarzom Zw. Zaw. Rob. Przem. Chem. pp. Zygmuntowi Bocianowi i Władysławowi Matuli oraz 6 delegatom robotniczym.

Akt oskarżenia zarzuca wymuszenia na dyrektorze fabryki „Iskra Karmańska“ wydalenia z fabryki 8 robotników należących do endeckiego Związku „Praca Polska“. Sprawa wynikła na skutek doniesienia, wniesionego przez Związek „Praca Polska“. Rozprawę odroczone celem uzupełnienia dowodów.

**Na sezon zimowy 1937-38**

polecamy na dogodnych warunkach ubrania, raglany, paltta, płaszcze, futra, bonzurki, kurtki, krótkie futerka, spodnie, pumpy, pryczesy, wiatrowki, ubrania narciarskie i t. p. — P. T. Urzędnikom dogodne warunki.

Obstalnki wykonujemy w najkrótszym czasie z najlepszych materiałów bielskich

**„SZYK“**  
Kraków, FLORIAŃSKA 7

Obstalnki wykonujemy w najkrótszym czasie z najlepszych materiałów bielskich

Najmilszy lokal rozrywkowy Krakowa  
Cafe Dancing Bar

**„Paradis“**

ul. Gertrudy 28 (wejście z plant)

LISTOPAD 1937 w programie — doskonała tancerka charakterystyczna Jenia Zelli — Daisy Scotti — uroczą tancerka ekscentryczna ORKIESTRA SINGING - BOYS.

**STRAJK OKUPACYJNY W KOPALNI**

W państwowej kopalni w Brzeszczach (pow. biały) wybuchł w sobotę rano strajk z udziałem 100 robotników i górników. Okupację podziemi podjęło 440 ludzi. Strajkujący wysu-

nęli szereg postulatów ekonomicznych, ujętych w 20 punktach.

O godz. 11-tej odbyło się na terenie kopalni zgromadzenie strajkujących na którym omówiono postulaty robotnicze.

**NOWY KINOTEATR W KRAKOWIE**

Okręg Wojewódzki Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej w Krakowie uruchamia w najbliższych miesią-

ach kinoteatr dźwiękowy „L. O. P. P.“ w gmachu Polskiego Związku Chłopskiego — przy ul. Wybickiego naprzeciw parku Krakowskiego

**PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT ŻELBETOWYCH**

**Inż. Stefan Polański**

autoryzowany inż. cywilny konc. budowniczy  
KRAKÓW, ŚW. JANA 2. — TELEFON NR. 100-85.

Od 1-go listopada 1937 r. „CASANOVA“ Kraków, Floriańska 32.

zachwył i zdumienie budzą

**Steve & Estel**

w swoich fenomenalnych kreacjach choreograficznych. — ATRAKCJE BALCERAKÓWNA po sukcesach za granicą, niezrównana wodewillistka

**Kitty Dessy**

czarująca Węgierka w numerach muzykalno - tanecznych.

**Orkiestra E. Brüha**

król polskich skrzypków jazzowych.

**INŻ. DOBOSZYŃSKI SKŁADA GRATULACJE Z WIĘZIENIA**

Inż. Doboszyński przebywający w więzieniu św. Michała wysłał tele-

gram gratulacyjny do adv. dr. Kazimierza Kowalskiego, nowego prezesa głównego zarządu Stronnictwa Narodowego.

**UWAGA!!!** Najkorzystniej zamówić można UBRANIE lub FUTRO w firmie

Szymon Wnęk, Kraków, św. Jana 13 I. p.

Telefon 181-63.

Długoletni pracownik firmy Lipner.

**K r a k ó w Antoni Rybka Floriańska 13**

Poleca: walizy, torebki, wszelkie przybory do podróży, sportowe oraz siodła i uprząże.

**UCZCIE SWE DZIECI ZAWODU!**



Dokonać tego możecie, zakupując u nas maszynę do szycia, albowiem każdy nabywca takowej korzysta z bezpłatnego kursu szycia, haftu, merżkowania, endlowania, guwrowania. — A zatem przy zakupie maszyny na tak minimalne spłaty po zł 20.— miesięcznie, macie tak daleko idące korzyści! — Szkoda zatem każdej chwili — zgłoście się przeto jeszcze dziś po zakupno maszyny!

**RADIO** marki Kosmos, Telefunken, Natavis, P. Z. T. i inne nabędziesz już po 10.— zł miesięcznie u nas, na najkorzystniejszych warunkach.

**R O W E R** drogowy, balonowy, wyścigowy, chłopięcy — nabędziesz u nas najtaniej, oraz na dogodnych warunkach. — Nasz system ratalny przystosowany jest do obecnych warunków, umożliwiając zatem każdemu nabytciu potrzebnych przedmiotów.

**PATEFON** z 12 płytami i 200 igłami — zakupisz u nas na raty po 10.—, do 16.— zł miesięcznie.

**WÓZKI DZIECIĘCE** na raty — w olbrzymim wyborze.

**KRISCHER**

Kraków, Zwierzyniecka 6.

Telefon 138-77.

Redakcja i Administracja: Kraków, Mały Rynek Nr. 1. I. p. Tel. 177-01. Redaktor przyjmuje od godziny 16—17.

CENY OGŁOSZEŃ: W kronice krakowskiej 1 wiersz mm. 1 zł. Cała strona 1.000 zł. — Drobne 10 gr. za wyraz. — Poszukiwania pracy 5 gr. za wyraz.

Redaktor odpowiedzialny i wydawca: Alfred Kwiatkowski.

Drukarnia „Monopol“ w Krakowie.